
VY_32_INOVACE_PRV2_6_15 

 

 

 

Šablona III/2- Inovace a zkvalitnění výuky prostřednictvím ICT 

 

 

 

 

POŠTA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



VY_32_INOVACE_PRV2_6_15 

 

Základní škola Moravany,okres Brno-venkov, příspěvková organizace 
ANOTACE 

Šablona:   III/2 

Název:   Inovace a zkvalitnění výuky prostřednictvím ICT 

Téma:   Pošta   

  Nácvik správného zápisu adresy. Dodržování zásad 
slušného chování při telefonování. 

Autor: Mgr. Milena Šilhánová 

Očekávaný výstup: 
Žák si pamatuje adresu svého bydliště. Zná základní 
pravidla slušného chování. 

  

Klíčová slova:   Pošta, adresa, známka, adresát, odesílatel. 
telefonování 

Druh u čebního materiálu:  Pracovní list 

Cílová skupina:   Žák 1. stupně ZŠ 

Typická v ěková skupina:   2. ročník ZŠ 

Použité zdroje a 
materiály:   vlastní 

   

 

 

 

 

  



VY_32_INOVACE_PRV2_6_15 

POŠTA 

���� Na pohlednici napiš správn ě adresu a nakresli známku pat řičné hodnoty.  

 

���� Odesílatel  je člověk, který………………………………………………………………………….…. 

        Adresát  je člověk, …………………………………………………………………………..……….. 

        Napiš svoji adresu : …………………………………………………………………………………… 

        Poštovní směrovací číslo pošty v mém bydlišti je : …………………… 

���� Očísluj v ěty podle po řadí, v jakém by za sebou m ěly následovat p ři telefonování :  

� Představím se. 

� Požádám o informaci. 

� Zvolím číslo. 

� Pozdravím. 

� Ukončím hovor. 

� Rozloučím se. 

� Poděkuji. 

 



VY_32_INOVACE_PRV2_6_15 

ŘEŠENÍ :     POŠTA 

���� Na pohlednici napiš správn ě adresu a nakresli známku pat řičné hodnoty. 10 Kč nebo A 

 

���� Odesílatel  je člověk, který  DOPIS ODESÍLÁ (POSÍLÁ). 

        Adresát  je člověk, KTERÉMU JE DOPIS URČEN (ADRESOVÁN). 

        Napiš svoji adresu : ULICE, ČÍSLO, MĚSTO (OBEC), PSČ 

        Poštovní směrovací číslo pošty v mém bydlišti je : …PSČ … 

���� Očísluj v ěty podle po řadí, v jakém by za sebou m ěly následovat p ři telefonování :  

3. Představím se. 

4. Požádám o informaci. 

1. Zvolím číslo. 

2. Pozdravím. 

7. Ukončím hovor. 

6. Rozloučím se. 

5. Poděkuji.  http://www.pdclipart.org/displayimage.php?album=142&pos=8 


